ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày    tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận danh hiệu làng, khu dân cư văn hóa năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày
19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật thi đua khen thưởng số 15/2003/QH11 ngày 26/11/2003; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng số 39/2013/QH13
ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP, ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy
định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”, “Làng văn
hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”;

Theo đề nghị của Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng
đời sống văn hóa”thành phố Chí Linh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận danh hiệu “Khu dân cư văn hóa” năm 2023 cho 06 khu
dân cư trên địa bàn phường Thái Học, gồm:

1. Khu dân cư Lạc Sơn
2. Khu dân cư Miễu Sơn
3. Khu dân cư Ninh Chấp 5
4. Khu dân cư Ninh Chấp 6
5. Khu dân cư Ninh Chấp 7
6. Khu dân cư Mít Sắt
Điều 2: Trích 17.340.000 đồng (Mười bảy triệu, ba trăm bốn mươi nghìn đồng)

từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa thông tin thành phố năm 2023 để thưởng cho
mỗi khu dân cư là 2.700.000 đồng (hai triệu bảy trăm nghìn đồng) kèm giấy công nhận
danh hiệu khu dân cư văn hóa và khung kính lồng giấy công nhận.

2

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Văn hóa và

Thông tin, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám
đốc Kho bạc nhà nước thành phố, Chủ tịch UBND phường Thái Học và các  khu
dân cư có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Kiên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T10:28:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T10:28:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T10:29:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T10:29:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!